
Id: WBPPE-UMADL-EHSXW-DSETH-FYEOZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 237/XXIX/10
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 16 września 2010 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 107/XIV/08 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 sierpnia 2008 roku 
w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie gminy Stara Biała”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. ustawy 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Stara Biała 
uchwala , co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 107/XIV/08 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Stara Biała” (Dz. Urz. Woj. Maz. z dn. 23.11.2008 r. Nr 199, poz.7413) 
ze zmianą wprowadzoną Uchwałą Nr 221/XXVII/10 z dnia 20 maja 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z dn. 
5.07.2010r. Nr 130, poz. 2981) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Stara Biała, stanowiącym Załącznik do Uchwały Nr 107/XIV/08 Rady 
Gminy Stara Biała z dnia 28 sierpnia 2008 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 3 ust. 1 pkt 1), w ust. 2 wyrazy: „(Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.)” zastępuje się wyrazami: 
„(t.j.: Dz. U z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn.zm.)”, 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„ § 9 

1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Stara Biała w drodze decyzji administracyjnej. 

2. Obsługę administracyjną i finansową świadczeń pomocy materialnej prowadzi Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej Stara Biała.”, 

3) W § 11 ust.1, ust. 5, ust. 6, oraz w Załączniku do wniosku wyrazy „Urząd Gminy” użyte w różnych 
przypadkach zastępuje się wyrazami „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Stara Biała” użyte 
w odpowiednich przypadkach, 

4) W § 12 ust. 1 i ust. 5, w druku „Decyzja Wójta Gminy” oraz w „Pouczeniu” wyraz „Wójt” użyty 
w różnych przypadkach zastępuje się wyrazami: „Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej” 
użytymi w odpowiednich przypadkach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Wrześniewski



Id: WBPPE-UMADL-EHSXW-DSETH-FYEOZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Art. 90m ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.) stanowi, że świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje 
wójt. 

Nowelizacją ustawy o systemie oświaty z dnia 22 stycznia 2010 r. (Dz. U. Nr 44, poz. 250) 
ustawodawca przyjął, że rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do 
prowadzenia postępowania w zakresie tego świadczenia. 

Rada Gminy Stara Biała Uchwałą Nr 229/XXVIII/10 z dnia 30 czerwca 2010 r. upoważniła 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Stara Biała do prowadzenia postępowania 
w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

W związku z powyższym należy wprowadzić odpowiednie zmiany w Regulaminie udzielania tej 
pomocy. 

Wszystkie zaproponowane zmiany mają charakter porządkujący. 


